
Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace 

ZMOCNĚNÍ K VYZVEDÁVÁNÍ DÍTĚTE 

 

V souladu se zákonem č. 89/20212 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

který uplatňuje rodičovskou zodpovědnost, a v návaznosti na zákon č. 561/2004 

Sb., školský zákon, v platném znění, a v přímé souvislosti s vyhláškou č. 

74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 

S níže uvedenými osobními údaji bude nakládáno dle nařízení EU č. 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů v platném znění a interních předpisů Základní školy, Brno, 

Janouškova 2, příspěvková organizace. 

Já: ______________________________________________________________ 

nar.: ________________________ 

trvale bytem: _____________________________________________________ 

 

dále jen „zákonný zástupce žáka“ 

POVĚŘUJI vyzvedáváním mého syna/mé dcery ze školní družiny: 

viz. následující strana 

 

Toto zmocnění vydávám po dobu určitou od _____________ do__________ 

1) Zákonný zástupce prohlašuje, že jím zmocněná osoba přebírá veškerou odpovědnost 

za dítě zmocnitele. 

2) Zákonný zástupce prohlašuje, že od převzetí výše uvedeného dítěte přebírá veškerou 

odpovědnost za dítě jím pověřená osoba a prohlašuje, že zmocněnce poučil o jeho 

právní odpovědnosti vůči dítěti zmocnitele a vůči ZŠ, kterou dítě navštěvuje. 

3) Zmocněnec prohlašuje, že si je vědom právní odpovědnosti vůči dítěti zmocniteli a 

vůči ZŠ, kterou dítě navštěvuje. 

4) Zákonný zástupce bere na vědomí, že pedagogický pracovník je oprávněn prověřit 

údaje uvedené na zmocnění. Pokud zmocněnec odmítne součinnost při kontrole těchto 

údajů, nebude dítě zmocněnci předáno. 

5) Zákonný zástupce může zmocnit své dítě. V případě, že jinou pověřenou osobou je 

osoba nezletilá, zákonný zástupce prohlašuje, že právní jednání vyzvednutí dítěte ze 

ZŠ, k němuž nezletilou osobu (syna/dceru) pověřil, je přiměřené jeho rozumové, 

mravní a volní vyspělosti. 

V Brně dne ______________________     __________________________________ 

               podpis zákonného zástupce 


